
Název projektu Žadatel Oblast podpory Náklad
Rozsa

h 

Počet 

ilustr

ací, 

příloh

Výrobní 

cena 

jedné 

knihy

Doporuč

ená 

prodejní 

cena 

jedné 

knihy

Celkové 

výdaje za rok 

2025

Požadovaná 

výše dotace 

Podíl 

dotace 

%

Kate

gori

e

Možná výše 

podpory pro 

rok 2025

Komentář

1
Petr Borkovec: Nějaká Cécile a 

jiné prózy
Éditions Fra s.r.o.

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

1000 260 2 166 Kč 329 Kč 166 400 Kč 70 000 Kč 42 A 70 000 Kč

2 Ladislav Šerý: Tajný život institucí Jakub Hlaváček Malvern

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

700 240 0 235 Kč 297 Kč 141 000 Kč 65 000 Kč 46 A 65 000 Kč

3
Magdaléna Platzová: Fáze jedné 

ženy

Nakladatelství Paradox 

s.r.o.

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

1000 180 0 166 Kč 349 Kč 166 000 Kč 55 000 Kč 33 A 55 000 Kč

4 Iva Jakimiv: Onde Protimluv, z.s.

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

400 72 5 219 Kč 249 Kč 87 600 Kč 30 000 Kč 34 A 30 000 Kč

5 Marek Technik: Melancholie ARGO spol. s r.o.

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

600 320 0 184 Kč 400 Kč 110 200 Kč 50 000 Kč 45 B 30 000 Kč

6
Lukáš Marvan: Mrtvý muž a 

skleněné oko

Daniel Podhradský 

Dauphin

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

300 105 2 336 Kč 248 Kč 100 750 Kč 41 000 Kč 40 B 31 000 Kč

7 Anna Beata Háblová: Víry
HOST - vydavatelství, 

s.r.o.

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

1800 216 0 102 Kč 349 Kč 182 800 Kč 70 000 Kč 38 B 54 000 Kč

8 Jiří Šimáček: PROSTO TAK! Martin Reiner Druhé město

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

700 290 14 352 Kč 449 Kč 247 000 Kč 70 000 Kč 28 B 51 000 Kč

9 Barbora Müllerová: Atlas křoví Michal Štěpánek Lux

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

500 84 36 264 Kč 350 Kč 131 800 Kč 65 000 Kč 49 B 55 000 Kč

10
Adam Tomáš: Nostalgie si bere 

vás

Nakladatelství Paseka 

s.r.o.

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

800 120 0 152 Kč 269 Kč 121 560 Kč 50 000 Kč 41 B 40 000 Kč

11 S. d. Ch.: Věčný Tutáč Patr Januš Rubato

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

600 100 0 235 Kč 250 Kč 141 000 Kč 70 000 Kč 49 B 40 000 Kč

12 Anna Vovsová: Viadukt
PROSTOR, nakladatelství 

s.r.o.

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

1000 160 0 157 Kč 297 Kč 156 900 Kč 50 000 Kč 31 B 37 000 Kč

13
Josef Bobeš Rössler: Ozvěny 

ticha, sebrané básně (pracovní 

název)

Pulchra, s.r.o.

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

400 320 1 403 Kč 369 Kč 161 300 Kč 73 000 Kč 45 B 53 000 Kč

14
František Dryje: PROFLÁKANÝ 

ČAS
Spolek Analogon

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

300 110 5 343 Kč 249 Kč 103 000 Kč 45 000 Kč 43 B 32 000 Kč

15 Ondřej Macl: Hrajte ještě dál
Spolek pro vydávání revue 

PROSTOR

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

350 88 2 323 Kč 249 Kč 113 150 Kč 54 000 Kč 47 B 41 000 Kč

16
Jana Štroblová: Sebrané spisy (1. 

svazek)
Theatrum mundi, z. s.

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

400 200 20 370 Kč 299 Kč 148 000 Kč 70 000 Kč 47 B 40 000 Kč

17 Ewald Murrer: Pavilon kůstek Větrné mlýny s.r.o.

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

500 140 0 391 Kč 329 Kč 195 500 Kč 70 000 Kč 35 B 50 000 Kč

Hodnocení výzvy  MK_CL_25_2

Strana: 1/3



Hodnocení výzvy  MK_CL_25_2

18
Petr Chudožilov: Smutné bahenní 

prase
Viktor Stoilov Torst 

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

600 390 0 281 Kč 388 Kč 168 500 Kč 61 000 Kč 36 B 35 000 Kč

19 Petr Motýl: Příběh o ohni a popelu
Vít Houška Volvox 

Globator

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

1000 90 0 177 Kč 245 Kč 177 000 Kč 71 000 Kč 40 B 45 000 Kč

20
Kateřina Marie Tichá: Ptám se po 

světle
Bílý Vigvam s.r.o.

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

500 100 20 327 Kč 349 Kč 163 500 Kč 72 000 Kč 44 C 0 Kč
Ve srovnání s ostatními žádostmi považuje 

komise projekt za méně zdařilý.

21 Petr Švácha: Podléšky Brána do Brd, z. s.

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

300 64 18 422 Kč 299 Kč 126 700 Kč 60 000 Kč 47 C 0 Kč

Ve srovnání s ostatními žádostmi považuje 

komise projekt za méně zdařilý a méně 

přínosný pro daný obor. Zároveň 

poukazuje na nevyváženost rozpočtu.

22
Kamila Míková: Krajina se 

skulinou
Daniela Iwashita

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

300 72 5 147 Kč 133 Kč 44 000 Kč 15 000 Kč 34 C 0 Kč

Projekt je komisí hodnocen jako méně 

zdařilý kvůli nevyhovujícím ekonomickým 

ukazatelům. Komise doporučuje návrh 

přepracovat a znovu podat.

23
NEJLEPŠÍ ČESKÁ SLAM 

POETRY 2025
Detour Productions z.s.

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

300 124 0 349 Kč 250 Kč 116 000 Kč 58 000 Kč 50 C 0 Kč
Ve srovnání s ostatními žádostmi považuje 

komise projekt za méně zdařilý.

24 Lydie Romanská: Stvoření Memoria artis, z. s.

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

400 140 20 373 Kč 299 Kč 149 000 Kč 70 000 Kč 46 C 0 Kč

Ve srovnání s ostatními žádostmi považuje 

komise projekt za méně zdařilý a méně 

přínosný pro daný obor. Zároveň 

poukazuje na nevyváženost rozpočtu. 

Komise rovněž upozorňuje, že v žádosti byl 

omylem zařazen popis projektu J. 

Štroblové, který s hodnoceným návrhem 

přímo nesouvisí.

25 ŽIVEL 001 Petr Krejzek

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

500 120 10 563 Kč 600 Kč 280 000 Kč 140 000 Kč 50 C 0 Kč

Komise projekt nedoporučuje k podpoře 

proto, že nespadá do okruhu dané výzvy a 

vykazuje nevyrovnané ekonomické 

ukazatele.

26
Otokar Březina a spříznění autoři 

(kolektiv autorů)

Společnost Otokara 

Březiny, z.s.

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

100 240 25 698 Kč 255 Kč 105 300 Kč 52 650 Kč 50 C 0 Kč

Komise upozorňuje na nestandardní 

podobu plánované náročné kritické edice, 

která má podobu sborníku z odborné 

konference. Tento typ publikací nespadá 

do okruhu projektů, pro které byla výzva 

vypsána.

27
Vydání knižní publikace Zdeňka A. 

Emingera „Zázrak otevřených 

dveří“

Togga, s.r.o.

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

500 310 0 327 Kč 390 Kč 162 500 Kč 72 000 Kč 44 C 0 Kč
Ve srovnání s ostatními žádostmi považuje 

komise projekt za méně zdařilý.

28
Martin Sichinger: Přijde na tě 

esenbák
Tomáš Brandejs 65. pole

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

1000 208 1 185 Kč 348 Kč 185 400 Kč 80 000 Kč 43 C 0 Kč
Ve srovnání s ostatními žádostmi považuje 

komise projekt za méně zdařilý.

29 Karla Erbová: Dialog Vojtěch Kemenny

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

300 200 90 448 Kč 299 Kč 134 500 Kč 50 000 Kč 37 C 0 Kč

Ve srovnání s ostatními žádostmi považuje 

komise projekt za méně zdařilý a méně 

přínosný pro daný obor. Zároveň 

poukazuje na nevyváženost rozpočtu.

30
Jan Kořínek: Staré paměti 

kutnohorské

HOST - vydavatelství, 

s.r.o.

Česká literární věda, 

náročné kritické edice a 

sebrané spisy

1000 512 1 257 Kč 499 Kč 256 600 Kč 147 000 Kč 57 A 147 000 Kč

31
Čtení o R. M. Rilkovi (Antologie, 

sv. 26)

Institut pro studium 

literatury, o. p. s.

Česká literární věda, 

náročné kritické edice a 

sebrané spisy

350 300 15 1 067 Kč 399 Kč 266 750 Kč 65 000 Kč 24 A 65 000 Kč

Strana: 2/3



Hodnocení výzvy  MK_CL_25_2

32
Karel Havlíček Borovský 

Korespondence V.
NLN, s.r.o.

Česká literární věda, 

náročné kritické edice a 

sebrané spisy

300 496 40 0 Kč 599 Kč 262 550 Kč 130 000 Kč 49 A 130 000 Kč

33

Eva Skopalová: Nekonečno 

vtělené do světa: tzv. Mantegnův 

tarot a renesančně-barokní 

kosmologie

Jakub Hlaváček Malvern

Česká literární věda, 

náročné kritické edice a 

sebrané spisy

700 240 70 262 Kč 347 Kč 183 500 Kč 90 000 Kč 49 C 0 Kč
 Projekt neodpovídá stanovenému 

dotačnímu okruhu.

34
Jan Heller: Výbor z 

korespondence (pracovní název)

KALICH, nakladatelství a 

knihkupectví, s.r.o.

Česká literární věda, 

náročné kritické edice a 

sebrané spisy

1000 400 25 252 Kč 448 Kč 252 000 Kč 100 000 Kč 39 C 0 Kč
Ve srovnání s ostatními žádostmi považuje 

komise projekt za méně zdařilý.

35 Jiří Padevět: Zaniklé obce
Středisko společných 

činností AV ČR, v. v. i.

Česká literární věda, 

náročné kritické edice a 

sebrané spisy

1000 1440 1218 1 367 Kč 0 Kč 1 239 440 Kč 200 000 Kč 16 C 0 Kč
 Projekt neodpovídá stanovenému 

dotačnímu okruhu.

36
Nikolaj Ivaskiv: Putování Saturna. 

Dívám se do očí rybě Fugu Jakub Hlaváček Malvern

Umělecké debuty české 

literatury 300 90 0 323 Kč 247 Kč 97 000 Kč 35 000 Kč 36 B 27 000 Kč

37 Vladimír Morávek: Maminka Větrné mlýny s.r.o.

Umělecké debuty české 

literatury 1000 200 5 218 Kč 329 Kč 218 000 Kč 80 000 Kč 36 B 40 000 Kč

38 Tereza Horváthová: Vrstva

Vít Houška Volvox 

Globator

Umělecké debuty české 

literatury 400 60 0 278 Kč 230 Kč 106 000 Kč 45 000 Kč 42 B 35 000 Kč

39

Ivan Lupták: Pan Bůh a paní 

Bohová mají krizi

PROSTOR, nakladatelství 

s.r.o.

Umělecké debuty české 

literatury 1000 256 0 216 Kč 347 Kč 216 100 Kč 80 000 Kč 37 C 0 Kč

Ve srovnání s ostatními žádostmi považuje 

komise projekt za méně zdařilý.

7 384 300 Kč 2 771 650 Kč 1 298 000 Kč

1 Den, kdy jíš křen, nezemřeš
Helena Černohorská - Bylo 

nebylo

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

600 152 150 417 Kč 450 Kč 225 000 Kč 120 000 Kč 53
Žádost nespadá do vyhlášených dotačních 

okruhů.

2
Balkovský Pegas: Obroda 

zapomenutého světa venkova

Jakub Skalák (Přestupní 

stanice)

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

800 196 10 333 Kč 224 000 Kč 130 000 Kč 58

Žádost nebyla podána prostřednictvím 

oficiálního portálu Ministerstva financí, jak 

vyžadují podmínky dotačního řízení.

3 Medik bez zábran
Salesiánská asociace 

Dona Boska, z. s.

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

1000 92 49 174 Kč 350 Kč 169 600 Kč 84 800 Kč 50

Jelikož se jedná o reedic bez větších 

změni, publikace nespadá do žádného z 

vyhlášených dotačních okruhů.

4
Michal Matoušek: Revue 

Fotografie
TRAMMUSEUM z.s.

Beletrie a literární eseje 

psaná česky a v jazycích 

národnostních menšin

50 1000 500 5 465 Kč 5 500 Kč 273 250 Kč 136 625 Kč 50
Žádost nespadá do vyhlášených dotačních 

okruhů.

891 850 Kč 471 425 Kč

Vyřazené projekty MK_CL_25_2

Strana: 3/3


